
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-28511/SKZ/2018  

VYŘIZUJE: Blažková
ODBOR: správní a krajský živnostenský úřad
ODDĚLENÍ: vnitřní správy
LINKA: 495 817 150 
E-MAIL: sblazkova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 26. 09. 2018

Počet listů: 3
Počet příloh: 0 / listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 77.1.2; V/5 

R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor správní a krajský živnostenský úřad (dále jen 
„Krajský úřad“) jako příslušný správní orgán rozhodl na základě § 65 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen obecní zřízení) 
takto:

I. Přenesenou působnost, která je zákonem svěřena orgánům obce Kbelnice se 
sídlem Kbelnice 1, 506 01 Kbelnice, IČ 00578380, bude počínaje dnem 6. října 2018 
vykonávat Městský úřad Jičín, a to až do doby než bude obec Kbelnice schopna 
sama zabezpečit výkon této přenesené působnosti nebo do doby, kdy bude právním 
předpisem upravena příslušnost k výkonu některé z agend v přenesené působnosti, 
jejichž výkon je svěřen obcím základního typu, odlišně od současné právní úpravy. 
Tímto rozhodnutím se pro období od 6. října 2018 do 31. prosince 2018 nepřevádí 
výkon přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků, neboť ten je 
v uvedeném období zajištěn na základě veřejnoprávní smlouvy uzavřené obcí Kbelnice 
s městem Jičín na dobu určitou do 31. prosince 2018, publikované v částce 5/2015 
Věstníku právních předpisů Královéhradeckého kraje pod č. 70/VS/2015. Od 1. ledna 
2019 pak bude Městský úřad Jičín zajišťovat výkon veškeré přenesené působnosti 
svěřené zákonem orgánům obce Kbelnice.

II. Městu Jičín se sídlem Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín, IČ 00271632, bude v souladu 
s bodem 3. Přílohy č. 8 k zákonu č. 474/2017 Sb., o státním rozpočtu České republiky 
na rok 2018 převedena příslušná část příspěvku ze státního rozpočtu na výkon 



2

přenesené působnosti určeného pro obec Kbelnice (dále také příspěvek) ve výši 
zohledňující skutečnost, že do 31. 12. 2018 má obec Kbelnice výkon přenesené 
působnosti na úseku projednávání přestupků zajištěn na základě veřejnoprávní 
smlouvy specifikované ve výroku I. tohoto rozhodnutí.   

Odůvodnění:  
Podle § 7 odst. 2 obecního zřízení státní správu, jejíž výkon byl zákonem svěřen orgánu obce, 
vykonává tento orgán jako svou přenesenou působnost. Podle § 65 odst. 1 obecního zřízení 
platí, neplní-li orgán obce povinnost podle § 7 odst. 2, rozhodne krajský úřad, že pro obec 
bude přenesenou působnost nebo část přenesené působnosti vykonávat pověřený obecní 
úřad, do jehož správního obvodu obec patří. Krajský úřad zároveň rozhodne o převodu 
příspěvku na výkon přenesené působnosti. 

S ohledem na skutečnost, že souhrnný počet kandidátů uvedených na všech registrovaných 
kandidátních listinách pro volby do Zastupitelstva obce Kbelnice byl menší než 5, což je podle 
§ 23 odst. 8 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů důvod pro nekonání voleb, se v obci Kbelnice 
neuskuteční vyhlášené volby do zastupitelstva obce, jejichž termín konání byl prezidentem 
republiky stanoven na 5. a 6. října 2018.  Z tohoto důvodu byl s účinností od 6. října 2018 
Ministerstvem vnitra podle § 98 odst. 1 písm. a) obecního zřízení jmenován správce obce (Mgr. 
Radka Vodrážková, pracovnice odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra, 
oddělení dozoru Pardubice – Hradec Králové). Jelikož správce obce může ze zákona 
vykonávat pouze samostatnou působnost obce (v rozsahu uvedeném v § 98 odst. 2 obecního 
zřízení), Ministerstvo vnitra prověřilo možnost zajištění výkonu přenesené působnosti v obci 
Kbelnice po převzetí její správy. Jelikož bylo zjištěno, že obec Kbelnice nedisponuje v rámci 
obecního úřadu administrativním aparátem k výkonu správních činností, je nutno zajistit výkon 
přenesené působnosti postupem podle § 65 odst. 1 obecního zřízení, tj. převedením na 
příslušný pověřený obecní úřad. S ohledem na uvedené rozhodl krajský úřad podle § 65 odst. 
1 obecního zřízení, že přenesenou působnost bude pro obec Kbelnice ode dne 6. října 2018 
vykonávat pověřený obecní úřad, do jehož správního obvodu obec Kbelnice patří, jímž je podle 
§ 4 vyhlášky č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním 
úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, ve znění pozdějších předpisů 
Městský úřad Jičín.  

Současně Krajský úřad v souladu s § 65 odst. 2 obecního zřízení rozhodl o tom, že městu 
Jičín bude v souladu s bodem 3. Přílohy č. 8 zákona č. 474/2017 Sb., o státním rozpočtu 
České republiky na rok 2018, stanovujícím postup pro přerozdělení výše příspěvku na výkon 
státní správy v průběhu kalendářního roku, převedena příslušná část příspěvku určeného pro 
obec Kbelnice, a to ve výši zohledňující skutečnost, že v období od 6. října 2018 do 31. 
prosince 2018 má obec Kbelnice zajištěn výkon přenesené působnosti na úseku projednávání 
přestupků na základě veřejnoprávní smlouvy specifikované ve výroku I. tohoto rozhodnutí. 

Poučení:  
Toto rozhodnutí krajský úřad vydává v přenesené působnosti, přičemž podle § 65 odst. 1 
obecního zřízení se při vydávání tohoto rozhodnutí nepostupuje podle zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Rozhodnutí podléhá dozoru Ministerstva vnitra 



3

ve smyslu § 84 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 

Podle § 65 odst. 2 obecního zřízení se toto rozhodnutí zveřejní nejméně po dobu 15 dnů na 
úřední desce Obecního úřadu Kbelnice.

                              

                                                                                        JUDr. Ivana Křečková
                                                                                                     ředitelka
                                                                            Krajského úřadu Královéhradeckého kraje    
                                                                                                                             

Rozdělovník 
1x obec Kbelnice
1x město Jičín
1x Ministerstvo vnitra ČR, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly
1x Ministerstvo vnitra ČR, odbor eGovernmentu   
1x Krajský úřad Královéhradeckého kraje


		2018-09-27T08:47:56+0000
	Křečková Ivana JUDr.
	Konverze dokumentu




